
 

 
 

 
BUPATI KULON PROGO 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA  

 

PERATURAN BUPATI KULON PROGO 

NOMOR 15 TAHUN 2023          TAHUN 2019 

 

TENTANG 

  

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI KULON PROGO NOMOR 

31 TAHUN 2022 TENTANG STANDAR HARGA SATUAN BARANG  

DAN JASA TAHUN ANGGARAN 2023 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI KULON PROGO, 

 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan Peraturan Bupati Kulon Progo 

Nomor 31 Tahun 2022 sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Bupati Kulon Progo Nomor 61 

Tahun 2022 telah ditetapkan Standar Harga Satuan 

Barang dan Jasa Tahun Anggaran 2023; 

  b. bahwa agar pelaksanaan kegiatan pada Satuan Kerja 

Perangkat Daerah dapat berjalan optimal, perlu 

dilakukan penyesuaian terhadap beberapa 

komponen dalam standar satuan barang dan jasa; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 

menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Bupati Kulon Progo Nomor 31 

Tahun 2022 tentang Standar Harga Satuan Barang 

dan Jasa Tahun Anggaran 2023; 

    

 

SALINAN 



2 

 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah Daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Jogjakarta 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 18 Tahun 1951 tentang Perubahan Undang-

Undang Nomor 15 Tahun 1950 Republik Indonesia 

untuk Penggabungan Daerah Daerah Kabupaten 

Kulon Progo dan Adikarta dalam Lingkungan Daerah 

Istimewa Jogjakarta menjadi satu Kabupaten dengan 

nama Kulon Progo (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1951 Nomor 101) 

  2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor  4286); 

  3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

  4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan  

Lembaran  Negara  Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-

Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 

Nomor 238, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6841); 

  5. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 

tentang Penetapan Mulai Berlakunya Undang-

Undang 1950 Nomor 12, 13, 14 dan 15 dari Hal 

Pembentukan Daerah Daerah Kabupaten di Djawa 

Timur/Tengah/Barat dan Daerah Istimewa 

Jogjakarta (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

1950 Nomor 59); 

 

 



3 

 

  6. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 

tentang Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 92, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5533) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2020 

tentang  Perubahan Atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 27 Tahun 2014 tentang Pengelolaan Barang 

Milik Negara/Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 142, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6523); 

  7. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 

tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6322); 

  8. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang 

Standar Harga Satuan Regional (Lembaran Negara 

Rebublik Indonesia Tahun 2020 Nomor 57); 

  9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 

2016 tentang Pedoman  Pengelolaan Barang Milik 

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2016 Nomor 547); 

  10. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

60/PMK.02/2021 tentang Standar Biaya 

MasukanTahun Anggaran 2022 (Berita Negera 

Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 658); 

  11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 

2020 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan 

Keuangan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2020 Nomor 1781); 

  12. Peraturan Daerah Kabupaten Kulon Progo  Nomor 9 

Tahun 2021 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah 

Peraturan Daerah Kabupaten Kulon Progo Nomor 9 

Tahun 2021 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Kulon Progo Tahun 2021 

Nomor 9); 



4 

 

  13. Peraturan Bupati Kulon Progo Nomor 31 Tahun 2022 

tentang Standar Harga Satuan Barang dan Jasa 

Tahun Anggaran 2023 (Berita Daerah Kabupaten 

Kulon Progo Tahun 2022 Nomor 31) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Bupati Kulon Progo 

Nomor 61 Tahun 2022 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Bupati Kulon Progo Nomor 31 Tahun 2022 

tentang Standar Harga Satuan Barang dan Jasa 

Tahun Anggaran 2023 (Berita Daerah Kabupaten 

Kulon Progo Tahun 2022 Nomor 61); 

 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN  BUPATI  TENTANG  PERUBAHAN KEDUA 

ATAS PERATURAN BUPATI KULON PROGO NOMOR 31 

TAHUN 2022 TENTANG STANDAR HARGA SATUAN 

BARANG DAN JASA TAHUN ANGGARAN 2023. 

 

Pasal I 

Ketentuan Lampiran Peraturan Bupati Kulon Progo Nomor 

31 Tahun 2022 tentang  Standar Harga Satuan Barang dan 

Jasa Tahun Anggaran 2023 (Berita Daerah Kabupaten Kulon 

Progo Tahun 2022 Nomor 31) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Bupati Kulon Progo Nomor 61 Tahun 2022 

tentang  Perubahan Atas Peraturan Bupati Kulon Progo 

Nomor 31 Tahun 2022 tentang Standar Harga Satuan 

Barang dan Jasa Tahun Anggaran 2023 (Berita Daerah 

Kabupaten Kulon Progo Tahun 2022 Nomor 61), diubah 

dengan perubahan sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Bupati ini. 

 

Pasal II 

Peraturan   Bupati    ini   mulai  berlaku  pada   tanggal   

diundangkan. 



5 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Kulon Progo. 

 

Ditetapkan di Wates 

pada tanggal 24 Februari 2023                     

Pj. BUPATI KULON PROGO, 

 

  Cap/ttd 

 

          TRI SAKTIYANA 

          

Diundangkan di Wates 

pada tanggal 24 Februari 2023                          

SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN KULON PROGO, 

 

Cap/ttd 

 

TRIYONO 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN KULON PROGO 

TAHUN 2023 NOMOR 15…… 



LAMPIRAN 

PERATURAN BUPATI KULON PROGO 

NOMOR 15 TAHUN 2023 

TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI KULON PROGO 

NOMOR 31 TAHUN 2022 TENTANG 

STANDAR HARGA SATUAN BARANG DAN JASA 

TAHUN ANGGARAN 2023 

 

A. ALAT TULIS KANTOR 

 
Harga Termasuk Pajak 

 
NO 

 
NAMA BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

 
KETERANGAN (MERK/BAHAN) 

1 2 3 4 5 6 

1 KERTAS :     

- Kertas Gambar Water Color A3 Lembar 10.000  

41 Pendukung Printer :     

- Cartridge  Buah 319.600 Canon MP 250 

- Refill Catridge  Buah 95.400 Canon G2010 

- Refill Catridge  Buah 150.000 Pixma,790 Black 

66 Cat Minyak Isi 12 warna Set 250.000  
 

B. ALAT BANTU KANTOR 

Harga Termasuk Pajak 

 
NO 

 
NAMA BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

 
KETERANGAN (MERK/BAHAN) 

1 2 3 4 5 6 

34 Pengharum Mobil  Buah 60.000  

41 Semir ban dan sabun cuci mobil:     

 Cairan Semir Ban Kendaraan  Buah 80.000  

Sabun cuci mobil  Buah 250.000  

51 Bunga:     

 - Bunga hias  Buah 400.000  

- Bunga meja  Buah 500.000  

59 Bambu umbul-umbul  Buah 15.000  

60 Bendera Merah Putih :     

- Bendera Merah Putih Ukuran  180x120 cm Buah 306.000  

- Bendera Merah Putih Ukuran 270 x 180 cm Buah 440.000  

124 REFRIGERATOR / ALMARI ES :     

- Chest freezer  Unit 4.688.000  

- Cooler Box 35 Liter  Buah 850.000  

143 Senter  Buah 168.600  

144 Teropong Binacular  Buah 3.061.300  

145 Tikar lipat  Buah 209.000  
 

C. BARANG CETAKAN 

Harga Termasuk Pajak 

 
NO 

 
NAMA BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

 
KETERANGAN (MERK/BAHAN) 

1 2 3 4 5 6 

314 Cetak buku Art paper (1-50 halaman) Buku 70.000  

315 Cetak buku Book paper (50-150 halaman) Buku 100.000  

316 Cetak buku Book paper (150-200 halaman) Buku 150.000  

317 Cetak buku Book paper (diatas 200 halaman) Buku 175.000  

318 Cetak Buku Kawruh Jawa  Buku 75.000  

319 Buku Panduan  Buku 30.000  

320 Cetak  Sertifikat Pelatihan  Eks 15.000  

321 Cetak  Stopmap Sertifikat Pelatihan  Buah 17.000  

322 Cetak Buku Jagakaliku  Eksemplar 45.000  

323 Backdrop MMT Flexy, 280 M2 25.000  
 

D. MEUBELAIR 
1. Meubelair Dari Kayu Jati 

Tetap 

 
2. Meubelair Dari Kayu Akasia ( Orak-Arik ) 

Tetap 

 
3. Meubelair Pabrikan 

Tetap 

 
4. Meubelair Lainnya 

Harga Termasuk Pajak 

 
NO 

 
NAMA BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

 
KETERANGAN (MERK/BAHAN) 

1 2 3 4 5 6 

6 Etalase kaca  Buah 2.034.000  
 

E. MESIN KANTOR 

Harga Termasuk Pajak 

 
NO 

 
NAMA BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

 
KETERANGAN (MERK/BAHAN) 

1 2 3 4 5 6 

38 Kamera:     

- Kamera Digital  Unit 17.513.000 Nikon d5600 

 

 
69 

 

 
Mesin Kasir Android 

Casing Standart Basic, Monitor LED 

Monitor, Mouse+Keyboard, Laci uang 

/ Cashdrawer , Scanner Barcode Laser 

1D Autoscan Stand Usb, Printer Struk 

Kasir 

 

 
Buah 

 

 
4.099.000 

 



F. PERABOT KANTOR 
Tetap 

 
G. ALAT-ALAT OLAH RAGA 

Tetap 
 

H. TROPHY/PIALA KEJUARAAN 

Harga Termasuk Pajak 

 

NO 
 

NAMA BARANG 
 

SPESIFIKASI 
 

SATUAN 
 

HARGA 
 

KETERANGAN (MERK/BAHAN) 

1 2 3 4 5 6 

6 Thropy 1 set (isi 5 buah) Set 1.500.000  

 

I. PERALATAN KESENIAN 

1. GAMELAN 

Tetap 

 
2. PAKAIAN  KETHOPRAK 

Tetap 

 
3. ALAT  MUSIK NON GAMELAN 

Harga Termasuk Pajak 

 

NO 
 

NAMA BARANG 
 

SPESIFIKASI 
 

SATUAN 
 

HARGA 
 

KETERANGAN (MERK/BAHAN) 

1 2 3 4 5 6 

1 Drum  Set 11.210.000 Yamaha 

2 Gitar Bass Elektrik  Unit 4.650.000 Yamaha 

3 Head Cabinet Bass  Unit 5.000.000 Marshall 

4 Guitar Elektrik  Unit 3.500.000 Yamaha 

5 Guitar Amplyfier dan Cabinet  Unit 10.000.000 Marshall 

6 Effect Guitar  Unit 3.000.000 Yamaha 

7 Keyboard  Unit 7.500.000 Yamaha 

8 Keyboard Amplyfier  Unit 4.000.000 Cort 

9 Pedal Sustain  Unit 200.000  

10 Pianika  Unit 450.000 Yamaha 

11 Tabuh Gamelan  Set 1.349.000  

12 Bass rebana  Unit 1.000.000  

13 Darbuka  Unit 1.000.000  

14 Marawis  Unit 300.000  

15 Rebana Kecil  Unit 300.000  

16 Rebana Sedang  Unit 375.000  

17 Rebana Besar  Unit 500.000  

18 Tung  Unit 250.000  
 

J. PERLENGKAPAN KENDARAAN DINAS DAN ALAT BERAT 

Harga Termasuk Pajak 

 
NO 

 
NAMA BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

 
KETERANGAN (MERK/BAHAN) 

1 2 3 4 5 6 

1 ACCU / BATERAI     

-Accu motor (kering)  Buah 290.000  

2 BAN LUAR     

- Ban Luar Sepeda Motor Belakang  Buah 255.000  

3 BAN DALAM     

- Ban dalam sepeda motor bebek  Buah 68.000  

5 O L I:     

- Oli Mesin 4 liter Galon 520.000  

- Oli Gardan dan presneleng  Liter 80.000  

- Oli Hidrolik  Liter 116.000  
 

K. PERTANIAN, PERIKANAN DAN KELAUTAN 

1. Alat Pertanian 

 
 
 

Harga Termasuk Pajak 

 
NO 

 
NAMA BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

 
KETERANGAN (MERK/BAHAN) 

1 2 3 4 5 6 

81 Alat Pembuat Pupuk Organik (APPO) Diesel, Daya Minimal : 6,5 HP Unit 25.000.000  

82 Chooper Type : GP 160, Daya : 5,5 HP Unit 7.950.000  

83 Drum Plastik 150 liter Unit 7.950.000  

84 Karung Plastik Ukuran 45 x 73 cm Kg 3.700  

85 Mesin pengayak Ukuran 45 x 73 cm Unit 24.178.000  
 

2. Peralatan Nelayan dan Budidaya Ikan 

Harga Termasuk Pajak 

 
NO 

 
NAMA BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

 
KETERANGAN (MERK/BAHAN) 

1 2 3 4 5 6 

37 Blumbang/kolam  terpal  kolam  ikan  gurami:     

  
- Blumbang/kolam terpal  kolam ikan 

Ukuran 3m x 7m (dengan kedalaman 

tepi 1,3 m dan kemiringan central 30- 
50 cm dari tepi) 

 
Unit 

 
3.075.000 

 

  
- Blumbang/kolam terpal  kolam ikan 

Ukuran 4m x 6m (dengan kedalaman 
tepi 1 m dan kemiringan central 30 - 
50 cm dari tepi) 

 
Unit 

 
2.750.000 

 

  
- Blumbang/kolam terpal  kolam ikan 

Ukuran 10m x 10m (dengan 

kedalaman tepi 1,3 m dan kemiringan 
central 0,5 - 0,7 m dari tepi) 

 
Unit 

 
10.850.000 

 



3. Pupuk dan Obat-obatan Tanaman 

Harga Termasuk Pajak 

 
NO 

 
NAMA BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

 
KETERANGAN (MERK/BAHAN) 

1 2 3 4 5 6 

20 Pupuk NPK 15-15-15  Kg 15.000  

21 Pupuk NPK 16-16-16  Kg 15.000  

24 Pupuk MKP  Kg 80.000  

28 Booster paclobutrazole/Goldstar Untuk tanaman Botol 300.000  
 

4. Obat-obatan 

Harga Termasuk Pajak 

 
NO 

 
NAMA BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

 
KETERANGAN (MERK/BAHAN) 

1 2 3 4 5 6 

74 Pro Biotk Ternak Kemasan botol 1 liter Botol 110.000  

75 Obat cacing Ternak Kemasan 1 liter/botol Botol 536.000  
 

5. Tanaman dan Hewan 

Harga Termasuk Pajak 

 
NO 

 
NAMA BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

 
KETERANGAN (MERK/BAHAN) 

1 2 3 4 5 6 

3 Bibit :     

- Bibit Kopi Arabika  Batang 20.000  

- Bibit durian menoreh kuning 100 cm Batang 125.000  

4 Benih:     

- Benih Bawang Merah Umbi Srikayang Umur 2-4 bulan Kilogram 86.500  

- Benih cabai rawit Kemurnian 99%, kadar air 7% Sachet 100.000  

- Benih kacang tanah  Kilogram 60.000  

5 Perkebunan :     

- Bibit Kelapa Genjah Entog  Batang 60.000  

6 Benih Ikan :     

- Bibit / benih ikan Wader Ukuran 4-6 cm Ekor 350  
 

L. REAGEN, BAHAN HABIS PAKAI DAN ALAT-ALAT LABORATORIUM 

Harga Termasuk Pajak 

 
NO 

 
NAMA BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

 
KETERANGAN (MERK/BAHAN) 

1 2 3 4 5 6 

c.  ALAT - ALAT LABORATORIUM     

107 Tensimeter  Buah 621.500  

108 Stetoskop  Buah 551.450  

109 Timbangan dan tinggi badan  Buah 720.000  

110 Termogun  Buah 248.000  
 

M. ALAT DAN PERLENGKAPAN PERHUBUNGAN 

Harga Termasuk Pajak 

 
NO 

 
NAMA BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

 
KETERANGAN (MERK/BAHAN) 

1 2 3 4 5 6 

7 RAMBU :     

c. Rambu Lalu-Lintas :     

Rambu tidak bersuar 60 x 60 cm tebal 

- 1.8mm. menggunakan reflektive. Tiang 
tunggal 

  
Unit 

 
1.556.600 

 

 

N. PAKAIAN DINAS 

Tetap 

 
O. ALAT METROLOGI 

Tetap 

 
P. ALAT PERLENGKAPAN LAINNYA 

Harga Termasuk Pajak 

 
NO 

 
NAMA BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

 
KETERANGAN (MERK/BAHAN) 

1 2 3 4 5 6 

1 Patok Beton batas tanah :     

- Patok tanah Termasuk  pemasangan Patok 100.000  

8 
28 

Isi Ulang tabung gas LPG 12 kg  Buah 250.000  

Tenda lipat 3x3 m  Buah 1.582.000  

29 Bambu Penjor Ukuran jumbo Buah 414.000  

ALAT DAPUR     

 

77 

 

Kompor gas Wos 

Double ring burner, Bahan material : 

besi cor, System penyalaan : otomatis, 

Regulator gas : low pressure 

 

Buah 

 

706.000 

 

78 Panci Presto 
Alumunium Casing, Safety Valve, 
Kapasitas : 75 liter 

Buah 3.615.000 
 

 

79 

 

Oven Api 

Type oven gas, Bahan plat Azzer tebal 

0,8 mm Kapasitas Loyang 

- Ukuran 30x30x1 = 4 loyang 

- Ukuran 40x60x2 = 2 layang 

 

Buah 

 

2.853.000 

 



Harga Termasuk Pajak 

 
NO 

 
NAMA BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

 
KETERANGAN (MERK/BAHAN) 

1 2  4  6 

80 Dandang 
Panci stockpot , Material : stainless 
steel, kapasitas 20 ltr 

Buah 523.000 
 

81 Regulator Selang  Buah 168.500  

82 Tampah bambu  Buah 28.000  

83 Irik bambu  Buah 25.500  

84 Timbangan dapur digital 5 kg Buah 192.100  

ALAT  PRODUKSI/PENGOLAHAN     

12 Food Vacum sealer  Unit 2.000.000  

14 Chopper  Daging  Buah 826.000  

 

15 

 

Penggiling Daging Elektrik 

Mesin Giling Daging / Meat Grinder, 

Material : Stainless Steel, Daya listrik 

+- 370 Watt, Voltase : 220V / 50-60 
Hz 

 

Buah 

 

3.188.000 

 

16 Mesin iris keripik  Buah 1.328.800  

ALAT  PERTUKANGAN  DAN  KONSTRUKSI     

39 Lisplank bendera 10 meter Buah 320.000  

PAPAN NAMA/ PAPAN INFORMASI     

 
 

 
9 

 
 

 
Papan  Larangan/Papan  Informasi 

Plakat ukuran 120x90 cm 

Plakat : Bahan anti karat 

Plakat alumunium : 0.5 mm 

Tiang : Besi Galvanis 1.5 inch 1.8 mm 

Kerangka : Holo galvanis 3x3 cm, 1.4 

mm 

 
 

 
Buah 

 
 

 
1.662.900 

 
 

 
Termasuk  Pasang 

 
Q. OBAT LUAR 

Harga Termasuk Pajak 

 
NO 

 
NAMA BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

 
KETERANGAN (MERK/BAHAN) 

1 2 3 4 5 6 

19 Lotion Anti Nyamuk  Botol 41.500  

 

R. BAHAN PELATIHAN/PENDUKUNG KEGIATAN KANTOR LAINNYA 

Harga Termasuk Pajak 

 
NO 

 
NAMA BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

 
KETERANGAN (MERK/BAHAN) 

1 2 3 4 5 6 

51 Kertas minyak / bungkus nasi 250 lembar Pack 45.000  

52 Kanvas Lukis 1X2 Meter Buah 250.000  

53 Trashbag (kantong plastik sampah) 60 x 90 cm Pack 41.600  

60 x 100 cm isi 27pcs Pack 39.000  

80 x 100 cm isi 50 pcs Pack 75.400  

75 x 100 cm isi 50 pcs Pack 93.600  

90 x 100 cm isi 7 Pack 15.600  

54 
Alat dan Bahan Praktek Pengolahan Organik 

(Magot) 

Kandang lalat BSF 
eggies (jebakan telur/tempat bertelur 
lalat) 

Set 1.000.000  

Tali  pengait   kandang   lalat 

Box  26  x  36  cm  (atraktan) 

Box 30x 40 cm (penetas pupa) 

Triplek penutup Penetasan pupa 35 x 
40 

Timbangan digital 1-200gr (timbangan 

telor) 

Saringan kelapa (alat penetasan telur) 

Box 40 x 60 (alat penetasan telur dan 
biopiond pembesaran maggot) 

Ember tempat samapah 80 liter 

Sarung tangan safety 

Telur BSF 

Pupa/prepupa 
 

S. MAKANAN/SEMBAKO 

Harga Termasuk Pajak 

 
NO 

 
NAMA BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

 
KETERANGAN (MERK/BAHAN) 

1 2 3 4 5 6 

20 Bawang putih  Kg 35.000  

21 Garam beryodium 500 gr Bungkus 5.000  

22 Penyedap rasa (kaldu jamur)  Bungkus 10.500  

23 Tepung tapioka  Kg 18.306  

24 Ragi tempe 500gr Bungkus 44.700  
 

T. SERAGAM DAN ATRIBUT 

Harga Termasuk Pajak 

 
NO 

 
NAMA BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

 
KETERANGAN (MERK/BAHAN) 

1 2 3 4 5 6 

14 Pakaian  pelatihan  Buah 239.700  

15 PIN Satriya Kuningan Buah 25.000  

18 Seminar Kit Spesifikasi  dihilangkan Buah 79.900  

53 Pakaian Kerja Lapangan  Buah 175.000  

54 Jaket  Buah 275.000  

55 Pakaian Adat Pawiyatan Putra/ Putri Tanpa Selop Set 591.000  

56 Rompi Pokmaswas  Buah 186.700  



U. CINDERA MATA DAN BAHAN LAINNYA 

Harga Termasuk Pajak 

 
NO 

 
NAMA BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

 
KETERANGAN (MERK/BAHAN) 

1 2 3 4 5 6 

9 Karangan Bunga kecil  Buah 563.063  

22 Plakat Kuningan Buah 452.000  

23 Property Pementasan Tingkat Lokal Paket 3.000.000  

24 Property Pementasan Tingkat Regional Paket 5.000.000  

25 Property Pementasan Tingkat Nasional Paket 10.000.000  

26 Gunungan Hasil Bumi  Buah 2.000.000  

27 Gunungan Apem  Buah 3.000.000  

28 Gunungan Buah  Buah 3.000.000  

29 Tumpeng Nasi Ingkung  Buah 3.000.000  

30 Tumpeng  Buah 1.500.000  



BAB II 

JASA 

 
A. KOMPENSASI 

1. Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan 

Tetap 

 
2. Kelebihan Jam Kerja / Lembur 

Tetap 

 
3. Honorarium  Kelompok  Kerja  (POKJA)  Pemilihan 

Tetap 

 
4. Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen 

Tetap 

 
5. Honorarium Pejabat Pengadaan 

a. Pejabat Pengadaan 

Tetap 

 
b. Pejabat Pengadaan e cataloque 

Tetap 

 
6. Honorarium Tim Teknis dan Tim Pendukung Pembantu PA/KPA/PPK dan Pokja Pemilihan 

Tetap 

 
7. Honorarium Penanggungjawab Pengelola Keuangan 

Tetap 

 
8. Honorarium Bulanan Pengelola Barang 

Tetap 

 
9. Honorarium Audit 

Tetap 

 
10. Honorarium Reviu 

Tetap 

 
11. Honorarium/Upah Pameran 

NO URAIAN SATUAN HARGA (Rp.) 

1 2 3 4 

1 Penjaga Stand Per shift 90.000 

2 Keamanan  shift  Pagi-Siang Per shift 70.000 

3 Keamanan shift Malam Per shift 70.000 

4 Kebersihan Orang/Hari 55.000 

5 Petugas  Kesehatan Per shift 100.000 

Keterangan : 

a. Satu hari satu malam maksimal 3 shift. 

b. Satu shift maksimal 2 orang. 

c. Pameran dalam DIY 

 
12. Honorarium Penyelesaian Perkara 

Tetap 

 
13. Jasa Proses Pro Justisia 

Tetap 

 
14. Honorarium Operasi Pro Justisia dan Non Justisia 

Tetap 

 
15. Uang Sidang Majelis TPTGR (Tuntutan Perbendaharaan dan Tuntutan Ganti Rugi) 

Tetap 

 
16. Honorarium Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

Tetap 

 
17. Honorarium Kuasa Hukum 

NO URAIAN SPESIFIKASI SATUAN BESARAN 

1 2 3 4 5 

1 Eselon III 
 Orang / 

Kedatangan 
1.000.000 

2 Eselon IV 
 Orang / 

Kedatangan 
900.000 

3 Golongan III 
 Orang / 

Kedatangan 
800.000 

 
18. Honorarium Teknis (PNS) Fisik 

Tetap 

 
19. Honorarium Tim Penilaian Kinerja 

Tetap 

 

 
B. MAKAN MINUM 

1. Jamuan Rapat 

Tetap 

 
2. Belanja Makanan dan Minuman Tamu 

Tetap 

 
3. Belanja Makanan dan Minuman Sosialisasi/Bimtek/Workshop/Seminar/FGD  (Reses) 

Tetap 

 
4. Belanja Makanan dan Minuman Kepala/Wakil kepala Daerah 

Tetap 



5. Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan 

NO RINCIAN KEGIATAN SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

1 2 3  5 

3 
Makan Minum Latihan Seni 
Budaya/Olahraga/Paskibraka 

Maksimal diberikan 2 kali makan 
dalam sehari (durasi > 4 jam) 

Orang/Kali 30.000 

4 
Makan Minum Latihan Seni 
Budaya/Olahraga/Paskibraka 

Durasi latihan > 
3 - 4 jam 

Orang/Kali 30.000 

5 
Makan Minum Latihan Seni 
Budaya/Olahraga/Paskibraka 

Durasi latihan 2- 
3 jam Orang/Kali 20.000 

 
6. Belanja Makanan dan Minuman Sosial/kesehatan 

Tetap 

 
C. BIAYA USAHA JASA 

1. Honorarium Jasa Konsultansi Non Konstruksi (Non PNS) 

Tetap 

 
2. Biaya Langsung Personil Tenaga Ahli pada Usaha Jasa Konsultansi Konstruksi 

Tetap 

 
3. Jasa Tenaga Pendukung  pada Usaha Jasa Konsultansi 

Tetap 

 
4. Upah Tenaga Kontrak Bulanan/ Non PNS 

Tetap 

 
5. Upah Tenaga Harian/ Non PNS 

Tetap 

 
6. Jasa Kebutuhan Tenaga Ahli DLH 

Tetap 

 
7. Jasa Pemeriksa Ulang dan Penyemprot Foging 

Tetap 

 
8. Biaya Ujian Sertifikasi Kompetensi 

Tetap 

 
9. Jasa  (Operasi  LLAJ) 

Tetap 

 
10. Tenaga Ahli DPRD 

Tetap 

 
11. Penunjang Operasional Satuan Kerja Perangkat Daerah 

NO URAIAN SPESIFIKASI SATUAN BESARAN 

1 2 3  5 

18 Petugas Rescue Wisata  OH 150.000 

Jasa Tenaga Ahli 

7 Tim Ahli Cagar Budaya (TACB)  Orang/Bulan 3.000.000 

Kegiatan Pendampingan Jaga Warga 

1 Jasa Pendamping Jaga Warga Non-ASN Orang/Jam 100.000 

2 Uang Transport Pendamping Jaga Warga Non-ASN Orang/Hari 100.000 

 
12. Jasa Tenaga Penanganan Kesejahteraan  Sosial 

Tetap 

 
13. Jasa Kesenian 

Tetap 

 
14. Event Organizer dan Penyelenggaraan Acara 

NO URAIAN SPESIFIKASI SATUAN BESARAN 

1 2 3 4 5 

4 Jasa Organ Tunggal  Orang/Sessi 750.000 

5 Bintang Tamu /Artist/Guest Star (group) Kabupaten All In Paket/Acara 15.000.000 

6 Bintang Tamu /Artist/Guest Star (group) Provinsi All In Paket/Acara 40.000.000 

7 Bintang Tamu /Artist/Guest Star (group) Nasional All In Paket/Acara 300.000.000 

8 Bintang Tamu /Artist/Guest Star (perorangan) Kabupaten Orang/Kegiatan 4.000.000 

9 Bintang Tamu /Artist/Guest Star (perorangan) Provinsi Orang/Kegiatan 10.000.000 

10 Bintang Tamu /Artist/Guest Star (perorangan) Nasional Orang/Kegiatan 150.000.000 

 
15. Jasa Dekorasi 

Tetap 

 
16. Jasa Sertifikasi 

Tetap 

 
17. Biaya Eksploitasi Kendaraan Dinas, Bahan Bakar 

Tetap 

 
D. BIAYA PERJALANAN DINAS 

1. Uang Representasi, Uang Harian, Biaya Taksi dan Biaya Penginapan 
a. Uang Representasi 

Tetap 
b. Uang Harian, Biaya Taksi dan Biaya Penginapan 

Tetap 
 

2. Biaya Tiket 
1). Harga Tiket Bus Antar Kota dari Yogyakarta - PP 

Tetap 
 

2). Harga Tiket Kereta Api dari Yogyakarta - PP 
Tetap 



3). Harga Tiket Pesawat Terbang dari Yogyakarta - PP 
NO TUJUAN EKONOMI (Rp) BISNIS (Rp) 
1 2 3 4 
1 Manokwari 11.790.000 - 

 
 

3. Biaya Sewa Kendaraan Perjalanan Dinas 

Tetap 

 
4. Perjalanan Dinas Biasa (Dalam DIY) 

Tetap 

 
5. Perjalanan Dinas dalam Kota (Dalam Kabupaten Kulon Progo) 

Tetap 

 
E. KEGIATAN  PENGEMBANGAN  SUMBER  DAYA  MANUSIA 

1. Penyelenggaraan Pendidikan dan Pelatihan Pegawai. 

NO URAIAN BESARAN (Rp.) KETERANGAN 

1 2 3 4 

I. Gaji/Upah   
1 Penceramah 1.000.000 /JPL 

4 
Honorarium Pengajar yang berasal dari luar satuan kerja 
penyelenggara 

300.000 /JPL 

5 
Honorarium Pengajar yang berasal dari dalam satuan kerja 
penyelenggara 

200.000 /JPL 

8 Honorarium Mentor/Penguji Seminar 300.000 /JPL 

9 Honorarium  Pengampu  Seminar 200.000 /JPL 

III Lain-lain   

1 Konsumsi   

- Snack dan minum 15.000 /OK  

- Makan 30.000 /OK  

IX Uang Saku Peserta Kursus Diklat Teknis   

1 Peserta Kursus/Diklat Teknis  yang  dilaksanakan  di  luar  Kulon 

Progo  dalam  Provinsi  DIY  dapat  diberikan  uang   saku  maksimal 
4 (empat) hari 

 
75.000 

 
/OH 

 
DIHAPUS 

2 Peserta Kursus/Diklat Teknis yang dilaksanakan di Kulon Progo 
dapat diberikan uang saku maksimal 4 (empat) hari 

50.000 /OH DIHAPUS 

 
 

2. Penyelenggaraan Penyusunan Formasi dan Pengadaan PNS 
Tetap 

 
3. Penyelenggaraan Peningkatan Kapasitas Kinerja ASN 

Tetap 
 

4. Penyelenggaraan Pengadaan Pegawai Non PNS 
Tetap 

 
5. Penyelenggaraan Pemetaan Potensi dan Kompetensi 

Tetap 
 

6. Penyelenggaraan Bimbingan Teknis/Sosialisasi 

Honorarium  Narasumber  atau  Pembahas 

Honorarium narasumber atau pembahas diberikan kepada pejabat negara, pejabat daerah,  aparatur  sipil  negara,  dan  pihak  lain  ya ng  memberikan 

informasi atau pengetahuan dalam kegiatan seminar, rapat,  sosialisasi, diseminasi,  bimbingan teknis,  uorkshop, sarasehan,  simposium, lokakarya,  focus 

group dbcussion, dan kegiatan sejenis (tidak  termasuk  untuk  kegiatan  pendidikan  dan  pelatihan).  Honorarium  narasumber  atau  pembahas dapat 

diberikan dengan ketentuan sebagai berikut: 

a. satuan jam yang digunakan dalam pemberian honorarium narasumber atau pembahas adalah 60 (enam puluh) menit, baik dilakukan se cara panel 

maupun individual. 

b. narasumber  atau pembahas  berasal  dari: 

1) luar satuan  kerja perangkat  daerah penyelenggara  atau masyarakat;  atau 

2) dalam satuan kerja perangkat daerah penyelenggara sepanjang peserta yang menjadi  sasaran  utama kegiatan  berasal dari luar 

satuan kerja perangkat daerah penyelenggara dan/atau masyarakat. 

c. dalam hal narasumber atau pembahas tersebut berasal dari satuan kerja perangkat daerah penyelenggara, maka diberikan honorari um sebesar 50% 

(lima puluh persen) dari honorarium narasumber/pembahas. 

Honorarium Moderator 

Honorarium moderator diberikan kepada pejabat daerah, aparatur sipit negara, dan pihak lain yang ditunjuk oleh pejabat yang b erwenang untuk 

melaksanakan tugas sebagai moderator pada kegiatan seminar, rapat, sosialisasi, diseminasi, bimbingan teknis, tuorkshop, sarasehan, simposium, 

lokakarya, focus group dicussion, dan kegiatan sejenis (tidak termasuk untuk kegiatan pendidikan dan pelatihan). 

Honorarium moderator dapat diberikan dengan ketentuan: 

a. moderator berasal dari luar satuan kerja perangkat daerah penyelenggara; atau 

b. moderator berasal dari dalam satuan kerja perangkat  daerah  penyelenggara  sepanjang  peserta  yang  menjadi  sasaran  utama kegiatan  berasal  dari 

luar satuan kerja perangkat daerah penyelenggara dan / atau masyarakat. 

Honorarium Panitia/ Tim Penyelenggara 

Honorarium panitia diberikan kepada aparatur sipil negara yang diberi tugas oleh pejabat yang berwenang  sebagai panitia  atas  pelaksanaan  kegiatan 

seminar, rapat kerja, sosialisasi, diseminasi, uorkshop, sarasehan, simposium, lokakarya,  dan  kegiatan  sejenis  sepanjang  peserta  yang  menjadi sasaran 

utama kegiatan berasal dari luar satuan kerja perangkat daerah penyelenggara dan/atau masyarakat. 

Dalam hal pelaksanaan kegiatan seminar, rapat kerja,  sosialisasi,  diseminasi,  workshop,  sarasehan,  simposium,  lokakarya,  dan  kegiatan  sejenis 

memerlukan tambahan panitia yang berasal dari non aparatur sipil negara harus dilakukan secara selektif dengan mempertimbangkan  urgensi, dengan 

besaran honorarium mengacu pada besaran honorarium untuk anggota panitia. 

Untuk jumlah peserta 4O (empat puluh) orang atau lebih, jumlah panitia yang dapat diberikan honorarium maksimal 10% (sepul uh persen) dari jumlah 

peserta dengan mempertimbangkan efisiensi dan  efektivitas. Sedangkan untuk jumlah peserta  kurang  dari 40 (empat puluh) orang, jumlah  panitia  yang 

dapat diberikan honorarium paling banyak 4 (empat) orang. 

 
NO KUALIFIKASI BESARAN / HARI (Rp.) KETERANGAN 
1 2 3 4 

 a. Gaji/Upah :    

1.  Penceramah/Instruktur    

- Penceramah/Instruktur  dari Luar DIY 550.000 /JPL  

- Penceramah/Instruktur dari luar 
Kulon Progo Dalam DIY 250.000 /JPL 

 

 

- Penceramah/Instruktur dari 
Kulon Progo 175.000 /JPL 

 

 

5. Uang saku peserta Bimbingan Teknis/ 
Sosialisasi/Rapat/Workshop/FGD dan 
kegiatan sejenis 

 
100.000 

 
/OH 

 
Non ASN 



7. Penyelenggaraan Workshop/Seminar/Lokakarya/Konsultasi Pakar/Reses/Penyusunan Dokumen 
Keterangan : 

f. Ketentuan besaran Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator dan Panitia/ Tim Penyelenggara sama dengan kegiatan penyelenggaraan 

bimbingan teknis/sosialisasi/kegiatan Lainnya. 

 
8. Pengiriman Peserta Pendidikan dan Pelatihan (Diklat) 

Tetap 
 

9. Pelatihan Dasar CPNS dan Pelatihan Kepemimpinan 
Tetap 

 

10. Biaya Penyelenggaraan Kursus 

Tetap 
 

F. PENYELENGGARAAN  KEGIATAN  DI  LUAR  KANTOR 

Tetap 

 
G. PENYELENGGARAAN KEGIATAN  KUNJUNGAN  KERJA/STUDI BANDING DAN SEJENISNYA 

Tetap 

 
H. BIAYA  IKLAN,PUBLIKASI  DAN  DOKUMENTASI 

NO URAIAN BESARAN (Rp.) KETERANGAN 

1 2 3 4 

1. SIARAN  TELEVISI  1 kali siaran 

c. Peliputan Advertorial (liputan 
khusus expose) 

9.000.000 /Paket 24 menit 

11. Publikasi RLPPD 42.000.000 Warna 2  halaman/Kali 

12. Publikasi RLPPD 20.000.000 Warna 1  halaman/Kali 

16.  
 
 

 
Pembuatan Video Iklan (Paket) 

 
 
 

 
26.000.000 

Durasi    60    detik/Video  (    5    video) 

dengan catatan syarat untuk bisa 
diunggah ke FB,IG dan You Tube 

Maksimal durasi 7  menit  dengan 

catatan bukan untuk iklan atau seperti 

video company profil/ 

dokumentasi/Lounching   (jadi  biaya 

tsb untuk nuansa video iklan saja itu 

durasi 60 detik) 

17. Publikasi Conten Ads Video   

1 Instagram Ads 11.000.000 /Paket 30 Hari 

2 Facebook Ads 8.000.000 /Paket 30 Hari 

3 You Tube Ads 12.000.000 /Paket 30 Hari 

4 ADiTV 15.000.000 /Paket 58 Kali Tayang 

5 TVRI Nasional 20.000.000 /Paket 30 Kali Tayang 

6 Videotro (lokasi:Bandara YIA) 8.000.000 /Paket 2 Hari 

 
7 

Videotron ( Lokasi : Jalan Abu Bakar Ali 

/ Sekitar area Malioboro) 

 
12.000.000 

 
/Paket 

1 Minggu (60 

detik,60x tayang, 
06.00-00.00 wib) 

 
8 

Videotron ( Lokasi : Jalan Jenderal 

Sudirman / Sekitar area Galeri) 

 
12.000.000 

 
/Paket 

1 Minggu (60 

detik,60x tayang, 
06.00-00.00 wib) 

18 Livestreaming 3.500.000 /Paket 3 Kamera 

19 Dokumentasi 2.000.000 Kegiatan Foto dan Video 

20 Transport Liputan Kegiatan 110.000 Orang/kali  

 
I. BIAYA  PENGURUSAN  TANAH  UNTUK  KEPENTINGAN  PEMERINTAH 

NO URAIAN SATUAN BESARAN (Rp.) KETERANAGAN 

1 2 3 4  

5 Upah petugas  verifikasi  tanah/Ploting  bidang  tanah Orang/Bidang 50.000  

6 Biaya Formulir  pendaftaran tanah Lembar 21.000  

7 Tenaga Ahli Pertanahan Orang/Bulan 3.500.000 Sertifikat keahlian, S1/D3 

8 Tenaga  Administrasi  Pertanahan Orang/Bulan 2.500.000 D3/S1 

9 Surveyor  Lapangan  Pertanahan Orang/Bulan 2.500.000 
D3/S1  dan sertifikat  keahlian 
/pengalaman kerja linier 

 

 
J. SEWA 

1.a Sewa Kendaraan Kegiatan Perjalanan Dinas 

Tetap 

 
b  Sewa Kendaraan Operasional 

 
NO 

 
URAIAN 

 
Satuan 

Harga  
Keterangan (sudah termasuk 

PPN/PPh) 

1 2 3 4 5 

1 Sewa Mobil Berpenumpang:    

Sewa Mobil Berpenumpang ≤ 1.500 cc Unit/ Hari 350.000 Harian 

Sewa Mobil Berpenumpang ≤ 1.500 cc Unit/ Hari 600.000 Harian All In 

Sewa Mobil Berpenumpang ≤ 1.500 cc Unit/ Bulan 6.500.000 Bulanan 

Sewa Mobil Berpenumpang ≤ 2.000 cc Unit/ Hari 500.000 Harian 

Sewa Mobil Berpenumpang ≤ 2.000 cc Unit/ Hari 800.000 Harian All In 

Sewa Mobil Berpenumpang ≤ 2.000 cc Unit/ Bulan 7.500.000 Bulanan 

Sewa Mobil Berpenumpang ≤ 2.500 cc Unit/ Hari 750.000 Harian 

Sewa Mobil Berpenumpang ≤ 2.500 cc Unit/ Hari 1.500.000 Harian All In 

Sewa Mobil Berpenumpang ≤ 2.500 cc Unit/ Bulan 15.500.000 Bulanan 

2 Sewa Big Bus 50 Seat Unit/ Hari 4.500.000 Harian All In 

 
2 Sewa Alat-alat Pertemuan/Pesta 

 
NO 

 
URAIAN 

 
SATUAN 

Harga  
KETERANGAN (sudah termasuk 

PPN/PPh) 

1 2 3 4 5 

1 TENDA    

i. Tenda Sarnafil Polos 3m x 3m Unit 500.000  

j. Tenda Sarnafil Polos 5m x 5m Unit 700.000  

k.  Tenda Sarnafil dengan Dinding 3m x 3m Unit 900.000  

l. Tenda Sarnafil dengan Dinding 5m x 5m Unit 1.100.000  



 
NO 

 
URAIAN 

 
SATUAN 

Harga  
KETERANGAN (sudah termasuk 

PPN/PPh) 

1 2 3 4 5 

2 MEJA DAN KURSI    

a.     Meja Roundtabel Unit 100.000 Per hari 

c.     Meja Prasmanan Unit 100.000 Per hari 

3 PANGGUNG    

g.     Panggung Rigging m2 105.000  

5 TATA SUARA DAN LAMPU    

a.     Sound System (Sound Build Up):    

Sound System (Sound Build Up) 5.000 watt Pax 5.000.000 Per hari 

Sound System (Sound Build Up) 10.000 watt Pax 10.000.000 Per hari 

Sound System (Sound Build Up) 15.000 watt Pax 15.000.000 Per hari 

Sound System (Sound Build Up) 20.000 watt Pax 20.000.000 Per hari 

Sound System Custom 1.500 watt Pax 1.000.000 Per hari 

Sound System Custom 1.000 watt Pax 720.000 Per hari 

Sound System Portable Unit 300.000  

b.     Sewa Lighting:    

Sewa Lighting Parled Unit 260.000 Per hari 

Sewa Lighting Moving Beam Unit 500.000 Per hari 

Sewa Lighting Minibrute Unit 500.000 Per hari 

Sewa Lighting Gunsmoke Unit 510.000 Per hari 

Sewa Lighting Follow Spot Unit 515.000 Per hari 

Sewa Lighting Fresnel Led Unit 270.000 Per hari 

Sewa Lighting Fresnel 2000 watt Unit 500.000 Per hari 

Sewa Lighting Parcan Unit 255.000 Per hari 

c.      Sewa Generator:    

Sewa Generator 10kva - 19kva Unit 1.000.000 Per hari 

Sewa Generator 20kva - 25kva Unit 1.500.000 Per hari 

Sewa Generator 30kva - 35kva Unit 2.000.000 Per hari 

Sewa Generator 40kva - 45kva Unit 2.500.000 Per hari 

Sewa Generator 50kva - 55kva Unit 3.000.000 Per hari 

Sewa Generator 60kva - 70kva Unit 4.000.000 Per hari 

Sewa Generator 80kva - 90kva Unit 4.500.000 Per hari 

Sewa Generator 100kva - 140kva Unit 6.500.000 Per hari 

Sewa Generator 150kva - 200kva Unit 7.500.000 Per hari 

6 LAIN-LAIN  

c.      Sewa Dekorasi m2 1.200.000  

 
3. Sewa Perlengkapan,Alat dan Tempat Kegiatan Kantor 
NO RINCIAN KEGIATAN SPESIFIKASI SATUAN BESARAN 

1 2 3 4 5 

1 SEWA ALAT KANTOR    

d. Sewa PC  Unit/Bulan 600.000 

e. Sewa Printer Colour Unit/Bulan 400.000 

i. Sewa Proyektor dan Screen 8 Jam Unit 6.000.000 

j. Sewa Kamera Video  Set / Hari 3.000.000 

3 SEWA STAND    

f. Sewa Booth Pameran  Unit/Hari 1.500.000 

4 SEWA ALAT  KEGIATAN  KANTOR  LAINNYA    

k. Sewa Videotron (Out Door) 8 Jam m2 1.900.000 

l. Sewa Videotron (In Door) 8 Jam m2 1.500.000 

m. Sewa Perlengkapan Film Lighting film 
 

Unit/Hari 4.000.000 

n. Sewa Washtafel Portable 8 Jam Unit 500.000 

o. Sewa Drone Termasuk Pilot, 8 Jam Pax 2.000.000 

p. Sewa Alat Masak  Set 1.000.000 

q. Sewa Karpet  Meter 30.000 

r. 
Sewa Properti penari event seni 
kebudayaan 

 
Sesi 2.500.000 

s. Sewa Barikade  Meter 30.000 

5 SEWA  PERLENGKAPAN  DAN  ALAT  KESENIAN   

a. Sewa Kostum Dalam DIY Stel 150.000 

b. Sewa Kostum Luar Diy Stel 200.000 

c. Sewa Kostum Tari  Set 100.000 

d. Sewa Kostum Tokoh  Set 150.000 

e. Sewa Wayang dan Kelir PerHari Set 2.500.000 

 

4. Sewa Alat Musik 
NO RINCIAN KEGIATAN SPESIFIKASI SATUAN BESARAN 

1 2 3 4 5 

 a.     Sewa Alat Musik Non Gamelan  Set 1.500.000 

b.     Sewa Gamelan:    

Pelog Slendro perunggu Set 3.500.000 

Pelog slendro kuningan Set 2.000.000 

Pelog slendro besi Set 1.750.000 

Pelog perunggu Set 2.000.000 

Pelog kuningan Set 1.000.000 

Pelog besi Set 850.000 

Slendro perunggu Set 2.000.000 

Slendro  kuningan Set 1.000.000 

Slendro besi Set 850.000 

c.      Sewa Alat Musik (Instrument Music) Full Packages/8 Jam Set 3.000.000 

Basic Packages/8 Jam Set 2.000.000 

d.     Sewa Gamelan dan Alat Musik  Set 7.000.000 

 
K. KEGIATAN  LAIN-LAIN 

1. Kegiatan lain-lain 
Tetap 

 
2. Uang Transport Kegiatan Kantor 

Tetap 
 

3. Uang Sidang Dewan 
Tetap 



4. Pendidikan Kesetaraan 
Tetap 

 
5. Pemeliharaan Alat Laboratorium 

Tetap 

 
6. Pemeliharaan Alat Bantu Kantor 

Tetap 
 

7. Jasa Service 
Tetap 

 
8. Langganan Internet dan Lisensi 

Tetap 

 
9. Kegiatan  FORKOPIMDA 

Tetap 

 
10. Iuran Kegiatan Kantor 

Tetap 

 
L. BIAYA  PERAWATAN  GEDUNG 

Tetap 

 
M. KEGIATAN  SENI,  BUDAYA,  IPTEK  DAN  OLAH  RAGA 

1. a. Seniman dalam Pagelaran dan Misi Kesenian 

NO PROFESI DI DIY DI LUAR DIY DI LUAR  NEGERI SATUAN KETERANGAN 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Sutradara 3.000.000 5.000.000 7.500.000 Orang/event Untuk sekali 

produksi 2 Pemimpin produksi 2.000.000 2.500.000 4.500.000 Orang/event 

3 Stage Manager 1.500.000 2.000.000 4.000.000 Orang/event 

4 Penata Tari 2.500.000 4.000.000 6.000.000 Orang/event 

5 Penata Iringan 2.500.000 4.000.000 6.000.000 Orang/event 

6 Penata Artistik 1.500.000 2.500.000 3.500.000 Orang/event 

7 Penata Busana 2.000.000 3.000.000 4.000.000 Orang/event 

8 Penata Rias 1.500.000 2.500.000 3.500.000 Orang/event 

9 Tenaga/Asisten  Rias 400.000 750.000 - Orang/Pentas 

10 Waranggana 1.000.000 1.500.000 2.500.000 Orang/event 

11 Pengrebab 1.000.000 1.500.000 2.500.000 Orang/event 

12 Pengendang 1.250.000 1.875.000 3.125.000 Orang/event 

13 Penggender 1.000.000 1.500.000 2.500.000 Orang/event 

14 Penari 500.000 1.500.000 2.500.000 Orang/event 

15 Pengrawit 500.000 1.125.000 1.875.000 Orang/event 

16 Crew panggung 500.000 700.000 1.100.000 Orang/event 

17 Official 500.000 950.000 1.450.000 Orang/event 

18 Kurator 3.000.000 4.000.000 5.000.000 Orang/Kegiatan  

19 Pelaku Seni 400.000 800.000 - Orang/Acara  

20 Paraga (Peraga) Utama 1.500.000 3.000.000 - Orang/Acara  

21 Paraga (Peraga) Pembantu 900.000 1.800.000 - Orang/Acara  

22 Paraga (Peraga) Figuran 400.000 800.000 - Orang/Acara  

23 Crew  Event/Lapangan 300.000 - - Orang/Hari  

24 Jasa Makeup Artis Panggung 120.000 - - Orang 
Per orang yang 
dirias 

 
b. Seniman Dalang 

NO PROFESI SPESIFIKASI SATUAN BESARAN KETERANGAN 

1 2 3 4 5 6 

1 Dalang Senior Lokal Orang/Kali 4.000.000 Wayang Kulit, Wayang Golek, 

Wayang Beber. Durasi :Padat (4-5 
jam) 

DIY Orang/Kali 6.000.000 

Luar DIY Orang/Kali 9.000.000 

Lokal Orang/Kali 6.000.000 Wayang Kulit, Wayang Golek, 

Wayang Beber. Durasi : kurang lebih 
8 jam 

DIY Orang/Kali 8.000.000 

Luar DIY Orang/Kali 12.000.000 

2 Dalang Anak Festival Orang/Kali 1.000.000  

Lokal Orang/Kali 1.500.000 
Wayang Kulit, Wayang Golek, 

Wayang Beber. Durasi : ≤ 4 jam) 
DIY Orang/Kali 2.000.000 

Luar DIY Orang/Kali 2.500.000 

3 Dalang Remaja Festival Orang/Kali 2.000.000  

Lokal Orang/Kali 2.000.000 
Wayang Kulit, Wayang Golek, 

Wayang Beber. Durasi : ≤ 4 jam) 
DIY Orang/Kali 2.500.000 

Luar DIY Orang/Kali 3.000.000 

4 Dalang Wisata  Orang/Kali 2.000.000  

 

 
c. Penyusun Buku/Naskah Seni dan Budaya 

NO URAIAN SPESIFIKASI BESARAN SATUAN 

1 2 3 4 5 

1 Penanggung Jawab Penulis Buku  1.500.000 Orang/Terbit 

2 Kurator Penulisan Buku  1.500.000 Orang/Terbit 

3 Tim Perumus Buku  1.000.000 Orang/Terbit 

4 Penulis  Naskah  Event  Budaya Lingkup DIY 1.500.000 Orang 

5 Layouter  1.500.000 Orang/Terbit 

6 Editor  1.500.000 Orang/Terbit 

7 Ilustrator  1.500.000 Orang/Terbit 

8 Kontributor Karya  Sastra  100.000 Orang/Karya 

9 Jasa Pengumpulan Bahan Tulisan Buku  1.200.000 Orang/Terbit 

10 Penulis  100.000 Lembar 

11 Desainer Katalog  1.750.000 Orang/Kegiatan 

12 Pembuat Materi kesenian dan kebudayaan  500.000 Orang/Materi 

13 Desainer Katalog  1.750.000 Orang/Kegiatan 

14 Tim Penyiap Naskah TACB  2.500.000 Orang/Bulan 



d. Kegiatan Seni, Budaya dan Agama 

NO URAIAN SPESIFIKASI BESARAN SATUAN 

1 2 3 4 5 

 1. Narasumber Bidang Seni, Budaya dan Agama:    

a. 
Setingkat pejabat eselon III kebawah/ yang 
disetarakan Seni, Budaya dan Agama 900.000 Orang/Kali 

b. Setingkat pejabat eselon II/yang disetarakan Seni, Budaya dan Agama 1.000.000 Orang/Kali 

c. Setingkat pejabat eselon I/yang  disetarakan Seni, Budaya dan Agama 1.200.000 Orang/Kali 

Setingkat  kepala  daerah/pejabat  setingkat 

d. kepala daerah/pejabat daerah lainnya yang 

disetarakan 

 
Seni, Budaya dan Agama 

 
1.400.000 

 
Orang/Kali 

e. 
Pejabat setingkat mentri/pejabat negara 
lainnya/narasumber profesional Seni, Budaya dan Agama 1.700.000 Orang/Kali 

2. Pembawa Acara/MC:    

a. Lokal Seni, Budaya dan Agama 400.000 Orang/Kali 

b. Regional Seni, Budaya dan Agama 750.000 Orang/Kali 

3. Moderator Seni, Budaya dan Agama 500.000 Orang/Kali 

4. Instruktur/Pelatih Seni, Budaya dan Agama 100.000 JPL 

5. Asisten Instruktur Seni, Budaya dan Agama 85.000 JPL 

6. Pendamping Desa Wisata dan Budaya Seni, Budaya dan Agama 3.000.000 Orang/Kegiatan 

7. Panitia/Tim Penyelenggara Kegiatan Seni, Budaya dan 
Keagamaan: 

Non-ASN 82.500 Orang/Kali 

ASN 50.000 Orang/Kali 

8. Uang Transport Peserta Non-ASN 100.000 Orang/Kali 

Keterangan: 

a. Setingkat pejabat eselon III  kebawah/  yang  disetarakan,  mereka  yang  menjabat/pernah  menjabat  sebagai: 

1). Anggota DPRD Kabupaten Kulon Progo; 

2).Direktur Utama/Direktur Perusahaan Daerah/Swasta bertaraf Kabupaten Kulon Progo; 

3).Tokoh/Lembaga yang mempunyai reputasi taraf Kabupaten Kulon Progo; 

4)  Tokoh/Lembaga  Kemasyarakatan  tingkat  Kapanewon/Kalurahan/Kelurahan. 

b. Setingkat pejabat eselon II/ yang disetarakan, mereka yang menjabat/pernah menjabat sebagai: 

1).Pejabat Negara Provinsi/Kabupaten/Kota, Pejabat, Eselon II Provinsi/Kabupaten/Kota; 

2).Dosen Perguruan Tinggi berpendidikan minimal S2; 

3).Direktur Utama /Direktur Perusahaan Daerah/Swasta bertaraf Regional; 

4).Tokoh/Lembaga yang mempunyai reputasi taraf Regional; 

5). Pejabat Forkompinda Provinsi Kabupaten/Kota 

c. Setingkat kepala daerah/pejabat setingkat kepala daerah/pejabat daerah lainnya yang disetarakan, mereka yang menjabat/ pernah 

menjabat sebagai: 

1. Bupati/Wakil  Bupati 

d. Pejabat setingkat menteri/pejabat  negara  lainnya/narasumber  profesional,  mereka yang  menjabat/pernah  menjabat  sebagai: 

1. Kepala  Badan/ Lembaga  Setingkat  Mentri; 

2. Tokoh Profesional tingkat nasional 

e. Besaran honorarium  narasumber  yang  diberikan sesuai dengan ketentuan  yang telah dijelaskan  di atas. 

f. Honorarium Panitia/ Tim Penyelenggara Kegiatan budaya /  keagamaan  Non ASN:  untuk  perkiraan  jumlah  pengunjung 4O  (empat  puluh) 

orang atau lebih, jumlah panitia yang dapat diberikan honorarium maksimal 10% (sepuluh persen) dari perkiraan jumlah pengunjung dengan 

mempertimbangkan efisiensi, efektivitas dan keamanan. Sedangkan untuk perkiraan jumlah pengunjung kurang dari 40 (empat  puluh) orang, 

jumlah panitia yang dapat diberikan honorarium paling banyak 4 (empat) orang. 

 

e. Upah Tenaga Teknis Seni dan Budaya 

NO URAIAN SPESIFIKASI BESARAN SATUAN 

1 2 3 4 5 

1 Upah Harian Tenaga Teknis Taman Budaya Lightning, Gamelan, Operator 100.000 Orang/Hari 

2 Penata  Panel seni rupa/pameran  museum  600.000 Orang / Acara 

3 Penata  Karya  Pameran  Seni  Rupa/pameran  museum  2.000.000 Orang / Acara 

4 
Penata Cahaya Penata Cahaya  Lokal   1.000.000 Orang / Acara 

Penata Cahaya Lokal di DIY 1.500.000 Orang / Acara 

 
f. Tenaga Non Teknis Seni dan Budaya 

NO URAIAN SPESIFIKASI BESARAN SATUAN 

1 2 3 4 5 

1 Keamanan UPT  Taman  Budaya  2.060.000 Orang/Bulan 

2 Kebersihan UPT Taman Budaya  2.060.000 Orang/Bulan 

3 Juru Pelihara Cagar Budaya  2.060.000 Orang/Bulan 

4 Tenaga Administrasi Seni dan Budaya  2.579.000 Orang/Bulan 

 
2. Pelaksana Kegiatan Lomba 

NO URAIAN SATUAN 
TINGKAT LOKAL 

(Rp.) 
TINGKAT 

PROVINSI (Rp) 
TINGKAT 

NASIONAL (Rp) 

1 2 3 4 5 5 

1 Juri Lomba Orang/Kali 300.000 750.000 900.000 

8 Pencatat Skor Orang/Kali 100.000 500.000 750.000 

9 Petugas Timer Orang/Kali 100.000 500.000 750.000 

10 Operator Slide Orang/Kali 100.000 500.000 750.000 

 
3. Juri Kontes Burung dan Ternak 

Tetap 

 
N. HADIAH  DAN  PENGHARGAAN 

1. Hadiah Lomba dan Kompetisi Yang Dilaksanakan SKPD 

Tetap 

 
2. Hadiah Lomba IPTEK 

NO URAIAN 
TINGKAT  KABUPATEN TINGKAT  KECAMATAN 

Kelompok Perorangan Kelompok Perorangan 

1 2 3 4 5 6 

1 Juara I 6.000.000 4.000.000 3.000.000 2.000.000 

2 Juara II 5.000.000 3.500.000 2.500.000 1.750.000 

3 Juara III 4.000.000 3.000.000 2.000.000 1.500.000 

4 Harapan I 3.000.000 2.500.000 1.500.000 1.250.000 

5 Harapan II 2.500.000 2.000.000 1.250.000 1.000.000 

6 Harapan III 2.000.000 1.000.000 1.000.000 750.000 

Digunakan untuk hadiah lomba yang berkaitan dengan Ilmu Pengetahuan dan Teknologi seperti: Cerdas  Cermat, Olimpiade dll 



3. Penghargaan / Reward Mewakili Kabupaten Kulon Progo 

Tetap 

 
4. Hadiah Lomba Desa 

Tetap 

 
5. Kejuaraan Seni, Budaya dan Pariwisata 

NO URAIAN 
TINGKAT  KABUPATEN TINGKAT  KECAMATAN 

Kelompok Perorangan Kelompok Perorangan 

1 2 3 4 5 6 

1 Juara I 20.000.000 10.000.000 9.000.000 4.000.000 

2 Juara II 17.500.000 8.000.000 7.000.000 3.000.000 

3 Juara III 15.000.000 7.000.000 6.000.000 2.500.000 

4 Juara IV (Harapan I) 13.000.000 6.000.000 5.000.000 2.000.000 

5 Juara V (Harapan II) 12.000.000 5.000.000 4.000.000 1.500.000 

6 Juara VI (Harapan III) 11.000.000 4.000.000 3.000.000 1.000.000 

 

 
6. Uang Pembinaan Lomba Lukis DIY Kyoto 

NO URAIAN SATUAN BESARAN 

1  3 4 

1 Tingkat TK Orang 700.000 

2 Tingkat SD Orang 800.000 

3 Tingkat SMP Orang 900.000 

4 Tingkat SMA Orang 1.000.000 

 

 
7. Penghargaan Kegiatan Festival 

NO URAIAN SATUAN BESARAN 

1 2 3 4 

1 Sutradara  Terbaik Orang 1.000.000 

2 Penulis Naskah Terbaik Orang 1.000.000 

3 Pemeran Pembantu Pria Terbaik Orang 1.000.000 

4 Pemeran Utama Pria Terbaik Orang 1.000.000 

5 Pemeran Pembantu Wanita Terbaik Orang 1.000.000 

6 Pemeran Utama Wanita Terbaik Orang 1.000.000 

7 Penata Artistik Orang 1.000.000 

8 Penata Iringan Terbaik Orang 1.000.000 

9 Penata Rias dan Busana Terbaik Orang 1.000.000 

10 Penulis Karya Sastra Terbaik Orang 5.000.000 

11 Karya Terbaik Seni Rupa Orang 7.500.000 

12 Karya Terbaik Seni Kerajinan Orang 7.500.000 

13 Karya Terbaik Seni Tari Orang 5.000.000 

14 Karya Terbaik Seni Suara Orang 5.000.000 

 

 
O. BIAYA DROPING AIR 

Tetap 

 
P. STANDARISASI JASA BLUD 

Dapat diatur tersendiri dengan Peraturan Pimpinan BLUD 

Tetap 

 
 
 

 
BAB III 

KONSTRUKSI 

 
A. HARGA  SATUAN  KOMPONEN  BAHAN  BANGUNAN/  KONTRUKSI 

Tetap 

 
B. HARGA SATUAN UPAH TENAGA KERJA 

Tetap 

 
C. HARGA  SATUAN  PEKERJAAN  PINTU  AIR 

Tetap 

 
D. HARGA  SATUAN  BANGUNAN  GEDUNG  NEGARA 

Tetap 

 
E. BIAYA  PENGELOLAAN  ANGGARAN  FISIK  KONSTRUKSI 

1. Prosentase Komponen Biaya Pembangunan Bangunan Gedung Negara Klasifikasi Sederhana 

Tetap 

 
2. Prosentase Komponen Biaya Pembangunan Bangunan Gedung Negara Klasifikasi Tidak Sederhana 

Tetap 

 

 
Wates,  24  Februari  2023 

Pj. BUPATI KULON PROGO 

 
 

Cap/ttd 

 
 

TRI SAKTIYANA 


		2023-03-14T08:05:44+0700
	Jakarta
	Dokumen ini ditandatangani secara elektronik




